Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic vindimus tibi ah omni integritate. Et ego Daniel 
et uxor mea Bonesinda vindimus tibi ipsa septima parte, qui fuit de genetrice nostro, nomine Gon
tardo, condam, et de genetrice mea, nomine Rofina, condam, et ipsa septima parte ah omni integri
tate. Et vindimus tibi alia septima parte qui fui t de avunculo meo, nomine Wandalfredo, condam, qui 
occisit fratre meo, nomine Simplicio, quod donavit domnus Miro, comis maior, condam, ad genito-
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ri meo supranominato Gontardo. Vindimus tibi ipsa VII parte ah omni integritate quantum ibi inve
nire putuerit propter precium quod in ter nos et te comvenit in aderato vel difinito, id est, solidos XVI 
in rem valentem; et nihilque de ipso precio apud te emtrice non remansit, est manifestum. 

Quem vero ista omnia superius nominata de nostro iuro in tuo tradimus dominio potestatem 
abendi, vindendi seu eciam commutandi quicquid exinde agere, facere vel iudicare volueris firmissi
mam in Dei nomine abeas potestatem. Quod si nos vinditores aut ullus homo qui contra hanc-ista 
carta vindiccione venerit inrumpendum aut nos iamdicti venerimus, inferam seu inferam tibi aut 
partique tue quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit tibi coponere fadat aut faciamus. Et inan
tea ista vindiccio firmis permaneat. 

F acta karta vindiccionis Ill idus madii, armo XXVI regnante Karulo rege, filio Leodoici. 
Sig+num Ardegarius, Sig+num Flamidia, Sig+num Daniel, Sig+num Bonesinda, qui nos simul 

in unum karta vindiccione fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num Bonaldus. Sig+num Berte
ramnus. Sig+num Altemirus. Sig+num Teodericus. 

Geldemirus levita, qui hanc carta vindiccione scripsi et SSS. sub die et anno quod supra. 

201 
29 OCTUBRE 92 3 

HoM FA UNA DONACIÓ AL BISBE GuADALL [D'ELNA]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, perdut. - B.* Regest del segle xvm, 
fet per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 272, peça 42, ex A 

El regest de Fossà diu: «Ch. VIII, fol. 300, du 4 des kal. 9bre, année 26 du règne de Charles, fils de Louis, 
contenant une donation faite à l'évêque Vadalde, exprime sicut /ex Gothorum decernit, etc.». 

202 
30 OCTUBRE 923 

LANDRIC, MALALT EN EL SEU LLIT, DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA MARIA DEL MONESTIR [DE LA GRASSA], 
FUNDAT SOBRE EL RIU ÜRBIÈU, LA MEITAT DE L'ALOU QUE TÉ PER HERÈNCIA EN EL COMTAT DE RossE
LLÓ, ANOMENAT RIBESALTES, JUNT AMB LA SEVA ESGLÉSIA DE SANT ANDREU. L'ALTRA MEITAT DE L1A
LOU EL DÓNA AL SEU GERMÀ RADULF, AMB LA CONDICIÓ QUE DESPRÉS DEL SEU ÒBIT TAMBÉ PASSI AL PO
DER DEL MONESTIR. f A LA DONACIÓ PER A REMEI DE LA SEVA ÀNIMA. 

O.* Carcassona, ADép de l'Aude, H 23, núm. 7 (abans a la Grassa, AM). Pergamí amb algunes taques de reac
tius i amb alguns forats. -A. Còpia de 1668-1669, feta per Gratian Capot: París, BN, Col. Doat, vol. 66, 
ff. l 19-120, ex «une copie escrite en un parchemin rompu de vieillesse en quelques endroits». 

a.* ALART, Cartulaire, pàgs. 122-124, ex O. - b. MoNsALVATJE, El obispado de Elna, tom Ill, ap. IV, pàg. 357, 
ex a. -c.* MAGNOu-NoRTIER, Recueil, núm. 49, pàgs. 83-85, ex O i A. 

RE: MAHuL, Cartulaire, vol. 11, pàg. 221. 
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El regest de Mahul, que ajuda a restituir un mot il·legible de la clàusula de datació, diu: «923, 30 octobre. 
Anno I° regnante Radulfo rege, Ill° ka/. novembris. Donation de Landric mi/es de la moitié de son alleu héréditai
re de Rivesaltes en Roussillon avec l'église Sainte-Marie, sauf jouissance viagère pour son frère Raoul». 

(Crismó) In nomine Domini, Ego Landricus, [filius ...... ], qui fuit condam, [ ..... iacens super] stra-
tum meum, egritu[dine corporis fati]gatus [et cogita]tus facinora atque delicta mea, pavens lacu in
femi, dono propter [remedium anime] mee ad domum Sancte Marie, matris Domini, cuius monas
terius est fundatus super flumine Urbione, vel abbate eiusí dem l si[ve] monachos ibidem [Deo] 
f[amulantes] sive successores illorum, dono in comitatu Rosiliolense aloí dem l meum que vacant 
Ribas Altas, cum ipsa ecclesia qui ibi[dem] est funda ta in honore [Sancti Andree ]1, qui mihi advenit 
de alode parentorum meorum. Dono de ipso alode cum ipsa ecclesia iamdicta ipsa medietat[e a]d 
iamdicto monasteri[o Sancte Marie], id est in casas, in casaliciis, curtis, ortis, ortalibus, verdegariis, 
arboribus pomiferis seu inpomiferis, areis, terris vel vineis, pratis, pascuis, [silvis, gar]ricis, molinis, 
molinaris, aquis aquarum[v]e decursibus, exia vel regressia sua et omnia super posita, tam quisitum 
quam ad inquirendum, necn[on rustica] laca et urbana, omnia et in omnibus. Ipsa mea medietate tri
bua in tali deliberatione ipsum aladern et ipsa ecclesia ut de ipsa ecclesia ex prese[nti die] et dein
cebs ipsa mea [me]dietatem2• Ipse abbas sive monachi de ipso iamdicto monasterio in sacina adpre
hendere faciant et ipsa mea medietate de ipso alode iamdicto frater meus Radulfus dum vivit teneat 
et possideat; post obitum vera suum sine ulla contentione sive inquietudine remaneat ipsa mea me
dietas remaneat ad iamdicto monasterio. 

Hec autem que suprascripta sunt dono et tribuo propria voluntate sicut suprascriptum est ah in
tegre, ut retributor omnium bonorum tribuat mihi mercedem in futurum. Sane quod fieri minime 
credo esse venturum. Si ego Landricus donator aut aliquis de fratribus heredibusque meis aut ulla 
aliunde persona fuerit qui contra istius donationis cartam venire tentans inrumpere voluerit, infe
ram vel inferant eidem iamdicto monasterio abbatem vel monachos eiusdem laci tantum quantum 
eo tempore ipse res meliorate3 valere potuerint cum tocius legis [vincu]lo preiudic[ium et] insuper 
secundum maledictiones Novi Testamenti de his guis cum aria Domini possidere iniuste nituntur 
damnati contradictores depereant; atque Datan et Abiron quos vorago terra viventes absorbuit 
compotes effecti simul cum luda traditore deputati eternis incendiïs tradantur perpetuas semper 
abituri. Et inantea istius carta donationis firmis stabilisque maneat omni[que] tempore.